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Ostatnie postępy w metodach sekwencjonowania
DNA i RNA całkowicie odmieniły genomikę, umożliwiając szybkie i tanie generowanie
dużych ilości danych. Naukowcy korzystający z dofinansowania UE opracowali teraz
narzędzia statystyczne umożliwiające analizowanie setek gigabajtów danych generowanych
przy każdym przebiegu sekwencjonowania.

Postępy poczynione w drodze od pierwszego sekwencjonowania genomu człowieka do zbliżającej się
wielkimi krokami ery medycyny genomicznej były możliwe dzięki technikom sekwencjonowania
z dużą przepustowością (HTS). Metoda ta umożliwia szybkie sekwencjonowanie dużych odcinków
par zasad DNA i RNA, obejmujących całe genomy. Wyodrębnianie znaczących sygnałów
biologicznych z danych HTS wymaga jednak zaawansowanych narzędzi statystycznych o dużej
wydajności obliczeniowej.

Za cel finansowanego ze środków UE projektu RADIANT (Rapid development and distribution of
statistical tools for high-throughput sequencing data) przyjęto ulepszenie najpopularniejszych
narzędzi analizy danych. Jego głównym założeniem było zintegrowanie pakietów oprogramowania
opracowanych przez badaczy z Francji, Niemiec, Szwajcarii, Wielkiej Brytanii i Włoch w jedną
platformę obliczeniową.

Jednym z nich jest napisana w języku Python biblioteka HTSeq, która dokonuje wstępnej obróbki
danych z sekwencjonowania RNA pod kątem analizy różnicowej ekspresji genów. Pakiet DESeq2
udostępnia metody wykrywania różnicowo ekspresjonowanych genów przy użyciu uogólnionych
modeli liniowych. Z kolei w pakiecie BitSeqVB implementowano bayesowską metodę wnioskowania
na temat stężenia transkryptów RNA informacyjnego.

Badania prowadzone w ramach projektu RADIANT objęły wszystkie aspekty analizy danych HTS, od
kontroli jakości do wizualizacji danych. Dla szeregu czasowego ekspresji genów zaproponowano
hierarchiczne modelowanie bayesowskie umożliwiające uzupełnianie brakujących danych w sposób
systematyczny, jak i losowy. Przeglądarka genomu RADIANT jest pierwszym narzędziem do
wizualizacji danych dotyczących metylacji DNA.

Większość narzędzi zintegrowano w ramach platformy Bioconductor, tworząc jednolite środowisko
analizy, dokumentowania i dystrybucji danych HTS. Ogromna liczba pakietów dostępnych na
platformie Bioconductor utrudnia jednak mniej doświadczonym użytkownikom rozwiązywanie
konkretnych problemów. Opracowano zatem "ściągawkę" dla początkujących, stanowiącą proste,
a zarazem kompletne wprowadzenie do zagadnień analizy danych sekwencjonowania RNA.

Dzięki możliwości niezwykle dokładnego badania genomu człowieka techniki sekwencjonowania są
obecnie stosowane praktycznie we wszystkich gałęziach badań biologicznych i medycznych. Nowo
opracowane narzędzia projektu RADIANT przyczynią się do ugruntowania pozycji analizy danych
HTS jako nieodzownego narzędzia naukowego. Przewidywane zastosowania mogą odmienić oblicze

http://radiant-project.eu/
http://www.bioconductor.org/


badań genomicznych, otwierając drogę ku nieosiągalnym dotąd odkryciom.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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